
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1693 / 2015 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: RDO N. 12/2015 - FORNITURA SERVIZIO STAMPA SPEDIZIONE  E 

RECAPITO DEI SOLLECITI DI PAGAMENTO TARES 2013 E TARI 2014 E 
GESTIONE ESITO RACCOMANDATE -  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
CIG Z7017559D9 

 
IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. R.U. 1462 del 30/11/2015 di indizione della gara 
telematica n. 12/2014 dell’ufficio acquisti - economato, con richiesta di offerta (RDO) sul MePA per 
fornitura di un servizio di stampa, spedizione e recapito dei solleciti di pagamento per TARES 2013 e 
TARI 2014 e gestione esito raccomandate;  

PRECISATO che trattasi di gara telematica aperta a tutte le ditte abilitate rispetto al bando “SPESE 
POSTALI”; 

VISTO l’elenco delle offerte pervenute entro il termine ultimo stabilito nel succitato provvedimento 
(10/12/2015 ore 18:00): 

 

DITTA OFFERENTE 
DATA E ORA DI (INVIO) 

RICEVIMENTO DELLE OFFERTE 
C.S.I. 04.12.2015 ore 17:02:30 
Irisco 07.12.2015 ore 11:59:44 
Sistem Card Informatica 07.12.2015 ore 20:23:50 
Ckc Group s.r.l. 10.12.2015 ore 15:20:15 

 

PRECISATO che: 

- la procedura di gara si è svolta ai sensi del vigente Regolamento per gli acquisti di beni e 
servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 27/03/2008 e ss.mm.ii (art. 
10, co. 4 ); 

- il criterio stabilito per l’aggiudicazione della fornitura è quello del prezzo più basso (ex art. 82 
del Codice degli Appalti, D.Lgs. 163/2006 e relativo Regolamento attuativo, come 
richiamato dal vigente Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in Economia); 

VISTA la documentazione di gara allegata alla RDO telematica cod. 1044046, agli atti dell’Ufficio 
Acquisti Economato; 

DATO ATTO che: 

- tutte le operazioni inerenti la gara telematica in oggetto, con scadenza il giorno 10/12/2015 
ore 18.00, sono tracciate sul sito di Consip  www.acquistinretepa.it; 

- l’apertura della gara in seduta pubblica ha avuto luogo il giorno 11/12/2015 con inizio alle 
ore  10:00; 

- la gara si è conclusa il giorno 23/12/2015 alle ore 12:54  con la sottoscrizione dei verbali di 
gara; 

 



- sono state aperte le buste telematiche presentate dagli offerenti ed esaminate le offerte 
presentate (documentazione amministrativa ed offerte economiche); 

- il resoconto delle operazioni di gara e l’esito finale della procedura telematica esperita sono 
esplicitati nei  verbali delle  sedute di gara  del 11/12/2015 e  del 23/12/2015  depositati agli 
atti dell’Ufficio Acquisti Economato; 

- nella fase di verifica dell’offerta economica e del modello dettaglio offerta economica è sorta 
la necessità di attivare il soccorso istruttorio per chiarimenti in ordine al prezzo unitario di 
spedizione indicato dalle ditte partecipanti ai fini della verifica di congruità e della 
rispondenza alle prescrizioni contenute negli atti di gara (ns. prot. 82949, 82945 del 
14/12/2015 e n.  83322, 83316 del 15/12/2015); 

- nella seduta pubblica del 23/12/15 sono state esaminate le risposte alle richiesti di 
chiarimenti sopra richiamati  e è risultato quanto segue: 

o ditta C.S.I.: in merito al prezzo unitario di spedizione indicato nel documento 
“dettaglio offerta economica” non si prevede l’utilizzo della raccomandata a.r. di 
Poste Italiane Spa come invece previsto negli atti di gara bensì la  piattaforma POSTA 
EXPRESS;  

o ditta Sistem Card Informatica: in merito al prezzo unitario di spedizione indicato 
nel documento “dettaglio offerta economica” non si prevede l’utilizzo della 
raccomandata a.r. di Poste Italiane Spa come invece previsto negli atti di gara bensì la 
postalizzazione con licenza individuale n 795 intestata alla ditta.  

o Ditta C.K.C. Group srl:  in merito al prezzo unitario di spedizione indicato nel 
documento “dettaglio offerta economica” si prevede la tariffa di Posta Raccomandata 
Smart con ricevuta di ritorno applicata da Poste Italiane; 

o Ditta Irisco: in merito al prezzo unitario di spedizione indicato nel documento 
“dettaglio offerta economica” si prevede la tariffa di Posta Raccomandata Smart con 
ricevuta di ritorno applicata da Poste Italiane. 

- nella seduta del 23/12/15 sono state escluse dalla procedura di gara la ditta C.S.I. e la ditta 
Sistem Card Informatica  in quanto non sono state rispettate le condizioni poste con gli atti 
di gara ed in particolare il capitolato  ed il suo allegato sub A); 

- nella stessa seduta  sono state ammesse all’apertura dell’offerta economica le ditte C.K.C 
Group sr e Irisco; 

PRESO ATTO della graduatoria finale elaborata dal sistema telematico che di seguito si riporta: 

DITTA 
VALORE COMPLESSIVO 
DELL'OFFERTA (al netto 

dell’IVA) 

C.S.I. Offerta esclusa 

Sistem Card Informatica Offerta esclusa 

CKC GROUP S.R.L.  14868,17 

IRISCO  15552,00 

 

VISTO i verbali di gara dell’11/12/2015 e del 23/12/2015,  agli atti dell’Ufficio Acquisti – 
Economato; 

RISCONTRATA la correttezza della procedura espletata; 

STABILITO  di aggiudicare definitivamente la fornitura alla ditta CKC GROUP S.R.L con sede in 
Beinasco (TO), Via Frejus n. 5, p.iva 10722930012 prima classificata in quanto miglior offerente, per 
l’importo di € 14.868,17  oltre IVA nella misura di legge; 



STABILITO di procedere alla stipulazione del contratto  ai sensi del comma 1 dell’art. 11 del DPR 
101/2001 e dell’art. 11 comma 10-bis del D. Lgs. 163/2006; 

STABILITO di incaricare il Responsabile del Servizio Economico Finanziario  alla firma digitale ed 
all’inoltro,  per via telematica, del documento digitale di stipula generato attraverso la piattaforma 
telematica, in qualità di punto ordinante del sistema Consip autorizzato ad effettuare acquisti in nome 
e per conto dell’Ente; 

PRECISATO che la ditta aggiudicataria dovrà procedere all’esecuzione del servizio secondo le 
condizioni stabilite negli atti di gara ed in particolare nel  documento “Capitolato d’oneri” 
comprensivo del suo allegato; 

VISTI: 

-    la deliberazione di C.C. n. n. 109 del 22/12/2014 con la quale è stato approvato l’atto 
presupposto Documento unico di programmazione, del bilancio di previsione finanziario 
per il periodo 2015 – 2017; 

-    la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23 dicembre 2013 di approvazione del  
bilancio pluriennale per gli esercizi 2014 - 2016; 

-     il D. Lgs. n.165/01; 

-     il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267; 

-     il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

-   il vigente Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia, approvato con   
deliberazione di C.C. n. 8 del 27/03/2008 e ss.mm.ii; 

-     il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

-     le regole del sistema di e-procurement sulla piattaforma telematica di Consip Spa; 

-     il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995; 

-     il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998; 

-     il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

-     il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

-     il DPCM 28 dicembre 2011; 

-     il Decreto ministeriale  del Ministro dell’economia e delle finanze del 1 ottobre 2013, 

 
D E T E R M I N A 

 
1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prendere atto e di approvare i verbali di gara sottoscritti in data 11/12/2015 e in data 
23/12/2015  relativi alla gara telematica n. 12/2015 per la fornitura di un servizio di stampa, 
spedizione e recapito dei solleciti di pagamento per TARES 2013 e TARI 2014 e gestione 
esito raccomandate; 

3. di aggiudicare definitivamente la fornitura alla ditta CKC GROUP S.R.L con sede in 
Beinasco (TO), Via Frejus n. 5, p.iva 10722930012 prima classificata in quanto miglior 
offerente, per l’importo di € 14.868,17  oltre IVA nella misura di legge; 



4. di dare atto che la spesa relativa alla fornitura in parola trova copertura finanziaria come 
riportato nella determinazione a contrarre  n. R.U. 1462 del 30/11/2015 – e di imputare la 
spesa sopra indicata agli impegni 3224 e 3225/2015; 

5.  di dare atto, con riferimento all’art. 9 comma 1 lettera a numero 2 del Decreto Legge n. 
78/2009 “Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini.” così come convertito dalla 
Legge 102 del 3 agosto 2009, che la spesa in argomento risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica vista la finalità di garantire la 
continuità dei servizi; 

6. di incaricare il responsabile del Servizio Economico Finanziario, in qualità di punto ordinante 
autorizzato ad effettuare acquisti in nome e per conto dell’Ente, alla sottoscrizione del 
contratto di fornitura, mediante firma digitale, con la ditta precitata, ed al perfezionamento 
dello stesso con caricamento a sistema, previa protocollazione, ed inoltro al fornitore; 

7. di provvedere al pagamento della spesa dietro presentazione di regolare fattura elettronica da 
parte della ditta aggiudicataria, liquidata dal Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria, 
previa attestazione di regolarità della fornitura da parte dell’ordinante; 

8. di trasmettere al soggetto affidatario dell’appalto il seguente indirizzo URL: 
 http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione- 

Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-

pubblici del sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione 

“Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti 

pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in 

conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la 

cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con l’affidatario 

dell’appalto di servizio, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R. 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 24/12/2015 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 -  
 
 
 
 . 
 


